1

广东省农村专业技术协会

关于广东省农技协开展农产品流通工作站建设的通知

各基层农技协组织、会员单位及各关单位

为深入贯彻落实国家乡村振兴战略及《广东省"十四五"

现代流通体系建设实施方案》与《关于推动农村流通高质量

发展的指导意见》，推动我省农产品流通与销售，优化农产

品供应链体系，提升农产品市场竞争力，广东省农村专业技

术协会（以下简称"省农技协"）开展农产品流通工作站建设，

旨在整合流通资源，加快农产品流通体系建设，搭建高效流

通平台，服务我会农企高质量发展，促进农民持续增收。现

将有关事项通知如下：

一、工作站建设背景

农产品流通工作站旨在整合采购、供应链等资源，构建

高效、便捷的农产品流通与销售平台，助力我省农产品开拓

市场、提升效益。工作站将依托省农技协的资源和优势，联

合各方力量，共同推动农产品流通体系的完善。

二、工作站建设目标

1、 整合采购与供应链资源，优化农产品流通渠道；

2、构建农产品销售网络，拓宽市场渠道；

3、推动农产品品牌建设，提升市场竞争力；

4、提供技术支持与培训，提升从业人员专业能力。

三、工作站建设内容

1、采购与供应链资源整合

整合优质采购商资源，建立稳定的采购渠道；

优化供应链管理，降低流通成本。

2

2、流通与销售网络建设

构建线上线下相结合的销售网络；

推动农产品流通标准化建设。

3、培训与技术支持

开展电商直播培训，培育农民主播；

开展流通与销售相关培训；

提供技术支持与咨询服务。

四、参与方式

欢迎有意愿参与工作站建设的单位或个人，请于 2025

年 8 月 15 日前扫描以下二维码报名。秘书处审核完毕后，

将由工作人员安排对接事项。

2025 年广东省农产品流通供需方信息表

同时，我协会将择优选择有采购意向、有相关资源的企

业共建农产品流通专委会，搭建高效流通平台，为会员企业

提供产销对接、政策咨询、技术及产品推广等长效服务。

五、联系方式

联系人：陈鸿泽 15360066016（微信同号）

李 振 13924038138（微信同号）

电 话：020-22162647 邮 箱：gdnjx12345@126.com

地 址：广州市黄埔区锐丰中心 3 栋 2005 房

、

广东省农村专业技术协会

2025 年 7 月 29 日